
SAVEUR CODES EAN

Chocolat 7 613 035 413 597

Fraise Biscuitée 7 613 035 412 095

Vanille 7 613 035 413 559

Caramel 7 613 035 413 573

Utiliser sous contrôle médical. Nutrition orale en
complément de l'alimentation. Ne convient pas aux enfants
de moins de 3 ans.

 

Clinutren® Dessert Gourmand est une denrée alimentaire 
destinée à des fins médicales spéciales. Aliment 
hyperprotéiné et hyperénergétique. 

Nutrition clinique orale pour les besoins nutritionnels des 
patients adultes en cas de dénutrition. En complément de 
l’alimentation quotidienne lorsque celle-ci, même enrichie, 
ne peut suffire à couvrir les besoins nutritionnels.

COMPLEMENTATION NUTRITIONNELLE ORALE
Dessert lacté, hyperprotéiné et hyperénergétique

188 - 189 kcal** soit 790 kJ pour 125 g

Répartition de l'Apport Energétique Total (A.E.T.) : 

•  Protéines : 24% de l'A.E.T. soit  11 g pour 125 g

•   Lipides : 30% de l'A.E.T.

•   Glucides : 45 - 46% de l'A.E.T. 

Stérilisé U.H.T.  Sans gluten

SPECIFICITES DU PRODUIT
• Pour un pot de 125 g : 188 – 189 kcal** -  

11 g de protéines
• Format pot 125 g spécifique pour l’hôpital
• Recettes onctueuses et gourmandes avec 

de la crème de lait
• Texture IDDSI*** 3 ∆

- Eau
- Sucre
- Protéines de lait
- Crème de lait
- Sirop de glucose
- Huile de colza

- Lait écrémé en poudre
- 7 minéraux et oligo-éléments
- 13 vitamines
- Arômes
- Pour la saveur chocolat : 

chocolat (1,8%) et cacao 
maigre en poudre (1,2%)

PRESENTATION

CARACTERISTIQUES INGRÉDIENTS PRINCIPAUX* 

AVIS IMPORTANT

MODE D’EMPLOI

*Pour une information complète, se référer au dos.
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À consommer de préférence frais. Non ouvert, conserver dans 
un endroit sec et frais. Après ouverture, bien recouvrir, 
conserver au réfrigérateur et consommer dans les 24 heures.

 1 à  3 pots par jour à adapter selon les recommandations 
médicales, à l'âge, aux besoins et à l'état du patient. Penser à 
boire suffisamment d'eau entre les prises.

Allergènes : protéines de lait, crème de lait, lait

Conditionnement Plateau de 6 
clusters (4x125g)

Péremption 12 mois

Service commandes : 0 800 112 130

Nestlé Health Science France  S.A.S. - 34-40 rue Guynemer -   92130  Issy-Les-Moulineaux

** 189 kcal pour la saveur Chocolat 
*** L’International Dysphagia Diet Standardisation Initiative (IDDSI) est une initiative de standardisation internationale des textures adaptées à la dysphagie. Pour plus d’informations : 
https://iddsi.org.
∆ La viscosité peut augmenter avec le temps ou lors de la réfrigération.

Format 125 g

Format 125g réservés aux 
établissements de santé



Eau, sucre, protéines de lait, crème 
de lait (4%), sirop de glucose, huile 
de colza, lait écrémé en poudre, 
épaississants (E1442, E407), 
émulsifiant (E471), minéraux (citrate 
de sodium, chlorure de magnésium, 
citrate de potassium, chlorure de 
sodium, citrate de magnésium, 
sulfate de manganèse, iodure de 
potassium), vitamines (C, E, niacine, 
acide pantothénique, B6, B1, B2, A, 
acide folique, K, biotine, D), 
correcteurs d'acidité (E330, E525), 
arômes, colorant (E160a). Stérilisé 
UHT. Conditionné sous atmosphère 
protectrice.

Eau, sucre, protéines de lait, crème 
de lait (4%), sirop de glucose, huile 
de colza, lait écrémé en poudre, 
épaississants (E1442, E407), 
émulsifiant (E471), minéraux (citrate 
de sodium, chlorure de magnésium, 
citrate de potassium, chlorure de 
sodium, citrate de magnésium, 
sulfate de manganèse, iodure de 
potassium), vitamines (C, E, niacine, 
acide pantothénique, B6, B1, B2, A, 
acide folique, K, biotine, D), 
correcteurs d'acidité (E330, E525), 
arômes, colorants (E120, E160a). 
Stérilisé UHT. Conditionné sous 
atmosphère protectrice.

Eau, saccharose, protéines de lait, sirop de 
glucose, crème de lait (4%), lait écrémé en 
poudre, huile de colza, chocolat  en  
poudre  (1,8%)  (sucre,  cacao  en  poudre),  
cacao  maigre  en  poudre  (1,2%),  
épaississants (E1442, E407), émulsifiant 
(E471), minéraux (citrate de sodium, 
chlorure de magnésium, citrate de 
potassium, chlorure de sodium, citrate de 
magnésium, sulfate de manganèse, iodure 
de potassium), vitamines (C, E, niacine, 
acide pantothénique, B6, B1, B2, A, acide  
folique,  K,  biotine,  D),  correcteurs  
d'acidité  (E330,  E525),  arômes.  Stérilisé  
UHT.  Conditionné sous atmosphère 
protectrice.

Eau, sucre, protéines de lait, crème 
de lait (4%), huile de colza, sirop de 
glucose, lait écrémé en poudre, 
épaississants (E1442, E407), 
émulsifiant (E471), colorants (E150b, 
E160a, E120), minéraux (citrate de 
sodium, chlorure de magnésium, 
citrate de potassium, chlorure de 
sodium, citrate de magnésium, 
sulfate de manganèse, iodure de 
potassium), vitamines (C, E, niacine, 
acide pantothénique,  B6,  B1,  B2,  A,  
acide  folique,  K,  biotine,  D),  
correcteurs  d'acidité  (E330,  E525),  
arômes. Stérilisé UHT. Conditionné 
sous atmosphère protectrice.

COMPLEMENTATION NUTRITIONNELLE ORALE
Dessert lacté, hyperprotéiné et hyperénergétique

SAVEUR VANILLE

LISTES DES INGREDIENTS
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SAVEUR CHOCOLAT SAVEUR CARAMEL SAVEUR FRAISE BISCUITEE

Service commandes : 0 800 112 130

Nestlé Health Science France  S.A.S. - 34-40 rue Guynemer -   92130  Issy-les-Moulineaux
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